

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างทาง

ชื่อ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ถนนลานไทร ซอย 4

ปริมาณงานถนนขนาด กว้าง 4.00 - 5.00 เมตร ยาว 341.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือ ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,642.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนลานไทร ซอย 4 หมู่ที่ 1 ตำบลตันหยงมัส อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส

ออกแบบ สำนักงานเทศบาลตำบลตันหยงมัส

ประมาณราคาตามแบบ ฝ่ายออกแบบและการก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลตันหยงมัส

ประมาณการเมื่อ วันที่ 1 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		
	- งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	2,891,000.00	
	เงื่อนไข		
	เงินล่วงหน้าจ่าย % 0.00		
	เงินประกันผลงานหัก % 0.00		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ % 7.00		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม % 7.00		
	ค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจต่อการปฏิบัติงาน 5.00	144,550.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	3,035,550.00	
	คิดเป็นเงินประมาณการ	3,035,550.00	
	ราคาที่กำหนดเป็นเงินทั้งสิ้น	3,035,000.00	
ตัวอักษร		[-สามล้านสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-]	
ปริมาณ	1,642.00 ตารางเมตร	ตร.ม.ละ 1,848.69	บาท

ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายวาริช จำจิตต์)

ตรวจ.....ผอ.กองช่างเทศบาล
(นายมงคล ทองไกร)

ตรวจสอบ.....รองปลัดเทศบาล
(นายณพพร จันทรีแก้ว)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล
(นายณัฐภัทร จิตนะมงคล)

อนุมัตินายกเทศมนตรี
(นายประเสริฐ แซ่ฮ่อ)

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ส.ถนนลานไทร ซอย 4

ถนนลานไทร ซอย 4 หมู่ที่ 1 ตำบลตันหยงมัส อำเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส

ถนน ค.ส.ส. ขนาดกว้าง 4.00 - 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 0+341 กิโลเมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,642.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ สำนักงานเทศบาลตำบลตันหยงมัส อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ผู้ประมาณราคา นายวาริช ขำจิตต์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0%

จัดทำประเมินราคาเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานรื้อคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	1,642.00	97.00	159,274.00	1.4054	136.32	22
2	งานกรูยทางทางปา (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,642.00	1.83	3,004.86	1.4054	2.57	
3	งานรองพื้นทางลูกรังพร้อมบดอัด (0.30 ม.)	ลบ.ม.	846.00	570.00	482,220.00	1.4054	801.08	6
4	งานรองพื้นทางหินคลุกพร้อมบดอัด (0.15 ม.)	ลบ.ม.	470.00	800.00	376,000.00	1.4054	1,124.32	52
5	งานเหล็กเสริม RB 19 มม. (DOWEL BARS)	กก.	470.24	36.06	16,956.85	1.4054	50.68	
6	งานเหล็กเสริม DB 12 มม. (TIE BARS)	กก.	312.26	38.09	11,893.98	1.4054	53.53	
7	งานตัดรอยต่อและหยอดยาง	เมตร	170.00	24.50	4,165.00	1.4054	34.43	
8	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	270.00	15.59	4,209.30	1.4054	21.91	
9	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	283.24	2,663.71	754,469.22	1.4054	3,743.58	1,00
10	งานทรายหยาบชั้นพื้นทาง(พร้อมบดอัด)	ลบ.ม.	94.41	697.19	65,821.71	1.4054	979.83	9
11	งานยางแอสฟัลท์ผสมทราย	ลิตร	108.00	24.53	2,649.24	1.4054	34.47	
12	งานเหล็ก WIRE MESH 4 มม @ 0.20 "	ตร.ม.	1,642.00	40.00	65,680.00	1.4054	56.22	9
13	งานไม้แบบ	ตร.ม.	117.65	696.25	81,913.81	1.4054	978.51	
14	ไม้เคร่ารัดแบบ	ตร.ม.	35.76	767.29	27,438.29	1.4054	1,078.35	3
15	ตะปู	กก.	35.29	52.96	1,868.96	1.4054	74.43	
ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร				บาท	1,413,066.36		TOTAL	2,89

ประมาณการทั้งสิ้นคิดเป็นเงิน		2,89
ราคาที่กำหนดเป็นเงินทั้งสิ้น		2,89
ตัวอักษร	(สองล้านแปดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	